
Topvex FC  
Řešení do nejmenších detailů 

Ventilátory | Vzduchotechnické jednotky | Distribuční elementy | Požární technika | Vzduchové clony | Tunelové ventilátory



Pokud nás limituje podlahová instalační plocha,
jaká je otázka?
Projektant: Existuje jednotka se snadnou montáží 
pro novostavby nebo rekonstruované budovy? 
Není zde prostor pro ventilátory a podlahová 
instalace není možná.
Instalační firma: Potřebuji jednotku, která nabízí 
snadnou přepravu a instalaci, ovládání přes aplikaci 
a přitom splňuje vysoké požadavky na výkon?
Majitel budovy: Jsou na trhu jednotky s nízkými 
provozními náklady a minimální údržbou?
Uživatel: Existuje jednotka která nevyžaduje 
žádnou podlahovou plochu, poskytne mi komfort 
a potřebný výkon s nízkými provozními náklady?
Odpověď: Kompaktní řada podstropních jednotek 
Topvex FC. To je vše co potřebujete!



SNADNÉ

RYCHLÉ

KOMPAKTNÍ

Jednoduchý výběr a instalace. Snadné 
připojení, konfigurace a ovládání 
prostřednictvím našeho nejnovějšího 
regulačního systému Systemair Access 5.0, 
nyní s bezdrátovou komunikací! 

Široká nabídka standardizovaných jednotek 
k rychlému dodání. Rychlá instalace  
a uvedení do provozu.

Minimální nároky na instalační prostor. 
Ideální pro novostavby i rekonstrukce 
Udržitelnost ve všech aspektech balení, 
dodání a logistiky. 

Všechno co potřebujete!



4 systemair

NÁVRH

INSTALACE
Inteligentní řešení 
usnadňuje instalaci

Vyberte Topvex 
přímo na našem webu



 systemair 5

OVLÁDÁNÍ
New! Systemair Access 5.0
s WiFi & Bluetooth konektivitou 

Vlastně až ke stropu! Vzhledem k tomu, že ve většině 
budov je podlahová plocha omezená, jsou naše inovativní 
podstropní jednotky Topvex FC cenově výhodnou  
a prostorově úspornou volbou pro příjemné vnitřní klima. 
Podstropní jednotky, které si snadno vyberete na našich 
webových stránkách, jsou vhodné pro prostory od 300 do 
1.500 m2 a jsou k dispozici v široké škále velikostí. Disponují 
průtokem vzduchu od 360 do 2.600 m3/h.

Jednotky Topvex FC jsou vybaveny protiproudými deskovými 
výměníky tepla. Nabízejí vysokou energetickou účinnost, 
nízké provozní náklady a mají garantovaný výkon. Jejich 
kompaktní a plochá konstrukce umožňuje snadnou instalaci 
do podhledů. Přeprava standardním dveřním otvorem 80 cm 
a chodbami nepředstavuje žádný problém. 

A co je nejlepší, řada Topvex FC je vybavena řídicím 
systémem Systemair Access 5.0 s bezdrátovou komunikací. 
Jednotky Topvex můžete připojit, konfigurovat a ovládat 
prostřednictvím webového prohlížeče v počítači, aplikace  
v chytrém telefonu nebo tabletu. Nic lepšího už není!

Posunuli jsme Topvex  
na zcela novou úroveň





 systemair 7

Topvex FC

#topvex

Neustále sbíráme zpětnou vazbu od projektantů a instalačních firem v oboru TZB, 
abychom mohli vyvíjet řešení, která našim zákazníkům usnadní každodenní práci. 
Dobrým příkladem je naše nová řada Topvex FC. Posouvá Vás na vyšší úroveň 
kvality a nabízí skutečnou kvalitu v poměru k nákladům. 

V ČEM JE ŘADA TOPVEX FC TAK ODLIŠNÁ?
Systemair Access 5.0 v nové verzi s bezdrátovou komunikací  
Po instalaci do podhledu lze jednotku připojit, konfigurovat a ovládat 
prostřednictvím webového prohlížeče v počítači a nově bezdrátově pomocí 
aplikace v chytrém telefonu nebo tabletu. Pro interakci s jednotkou není 
nutné na ni fyzicky dosáhnout. To také usnadňuje uvedení do provozu.

Topvex pro každou instalaci 
Jednotky Topvex FC se dodávají v široké nabídce, takže snadno najdete tu 
správnou jednotku pro svůj projekt. Navíc jsou součástí ještě širší produktové 
řady Topvex, včetně modelů pro podlahovou instalaci. Pokud tedy pořizujete 
vzduchotechnické jednotky pro rozsáhlejší projekt, Systemair je pro Vás 
správná volba!

TOPVEX FC ŘEŠÍ PROBLÉM S NEDOSTATKEM PODLAHOVÉ PLOCHY

• Kompaktní a plochá konstrukce umožňuje snadnou podstropní instalaci
• Idealní pro malé až středně velké prostory včetně bytových domů, kanceláří, škol, 

obchodů a průmyslových prostor

Hledáte výhodný poměr ceny 
a kvality?



Topvex FC

Navrženo pro snadné připojení
• Externí rozvodnice je umístěna na boku jednotky. Uvnitř je umístěna 

kompletní elektroinstalace, která umožňuje rychlé a snadné připojení
• Při uvádění do provozu není třeba jednotku otevírat
• Rozvodnice má dvoudílný panelový kryt. Jeden pro připojení el. napájení 

a příslušenství, druhý pro přístup k interním komponentům (např. snímače 
diferenčního tlaku, atd.)

• Interní Modbus komunikace pro přístup k detailnějším provozním 
informacím

• Konektor pro NaviPad (externí příslušenství) nebo ethernetový kabel, 
určený k připojení do BMS systému pomocí protokolu Modbus a BACnet,  
je umístěn na povrchu rozvodnice

Benefity a funkce

Filtry - snadný přístup pro jednoduchou údržbu
• Přístup k výměně filtru ze spodní a boční strany jednotky Topvex FC
• Filtry by se měly vyměňovat nejméně dvakrát ročně (naše min. doporučení).
• Funkce monitorování filtrů poskytuje informaci kdy se již blíží doba výměny 

filtru - zabraňuje tak zbytečně vysokým provozním nákladům
• Volitelný předfiltr na přívodu a odvodu vzduchu jako příslušenství, pokud 

uživatel požaduje vyšší třídu filtrace nebo ochranu primárního filtru
• Vysoká třída filtrace ePM1 60%, ePM10 50%

#topvex



 systemair 9

Topvex FC

Minimalizovaná délka jednotkyMinimalizovaná délka jednotky
• Elektrický nebo vodní ohřívač je umístěn na plášti jednotky Elektrický nebo vodní ohřívač je umístěn na plášti jednotky 
• Ohřívač je namontován a již plně propojen z výroby Ohřívač je namontován a již plně propojen z výroby 
• Rychlejší a jednodušší údržba Rychlejší a jednodušší údržba 

Plášťová konstrukce v souladu s trendem udržitelnosti
• Plášť z materiálu Magnelis Zn Al3.5 Mg3 (recyklovatelná ocel)
• Vynikající odolnost proti korozi (C5): třikrát lepší životnost než pozinkovaná ocel
• Samoregenerační účinek slitiny zajišťuje vynikající ochranu okrajů komponent
• Šetrná k životnímu prostředí

 VYSOKÁ ENERGETICKÁ ÚČINNOST,  
 NÍZKÁ HLADINU HLUKU

• Velmi nízká hodnota SFP faktoru
• Nízká spotřeba energie EC ventilátorů 

poskytuje vynikající energetickou účinnost 
• Rekuperátory s nízkou tlakovou ztrátou  

a vysokou účinností přenosu tepla
• Tloušťka pláště 30 mm; servisního  

panelu 50mm
• Tichý chod jednotek zajistí nerušený pobyt 

obyvatel nebo návštěvníků budovy

#topvex



10 systemair

Topvex FC Flexibilita díky příslušenství

21

#topvex

Vyberte si příslušenství pro jednotky Topvex FC podle vašich požadavků.Vyberte si příslušenství pro jednotky Topvex FC podle vašich požadavků.
Flexibilita je zajištěna širokou nabídkou, která posouvá řadu Topvex FC  
na zcela novou úroveň.

Celý sortiment příslušenství najdete na našich webových stránkách nebo  
v Systemair návrhovém programu. 

NOVÉ PORTFOLIO PŘÍSLUŠENSTVÍ PRO TOPVEX FC 
1    Adaptér pro potrubí 
Připojení potrubí nebylo nikdy jednodušší. Naše jednotky FC mají standardně 
čtyřhranné připojení, můžete však přidat redukci pro napojení kruhového potrubí.

2    Čerpadlo kondenzátu 
Hlavní myšlenkou Topvexu FC je minimalizace instalačního prostoru pod 
stropem. Možnost odvodu kondenzátu čerpadlem bez sifonu tuto myšlenku 
podporuje.

3    Ovládací panel NaviPad
Díky bezdrátové konektivitě jednotek Topvex FC se ovládací panel NaviPad 
přesunul do příslušenství. 

STANDARDNÍ PORTFOLIO PŘÍSLUŠENSTVÍ PRO TOPVEX 
1

2 3 4

Pro řadu podstropních jednotek je k dispozici celé portfolio 
příslušenství Topvex, které zvyšuje flexibilitu řešení větrání.

TO
PVEX PŘÍSLUŠEN

STVÍ

3

   Přímý chladič DXRE 

   Vodní chladič CWK 
   nebo PGK

   Směšovací uzel SUV 

   Uzavírací klapka 
   se servopohonem

1

2

3

4



 systemair 11

L R

Odvodní

Přívodní

Venkovní

Odpadní

Odvodní

Přívodní

Venkovní

Odpadní

L R

Extract

Supply

Outdoor

Exhaust

Extract

Supply

Outdoor

Exhaust

L R

Odvodní

Přívodní

Venkovní

Odpadní

Odvodní

Přívodní

Venkovní

Odpadní

L R

Odvodní

Přívodní

Venkovní

Odpadní

Odvodní

Přívodní

Venkovní

Odpadní

Komfort a spotřeba energie
Naše jednotky Topvex FC umožňují 100% bypassové odmrazování rekuperátoru 
na základě změny tlakové ztráty nebo teploty vzduchu za rekuperátorem dle 
požadavků na vzduchový komfort při stejném SFP faktoru v letním i zimním 
období.

Pro dosažení maximálního teplotního komfortu lze také automaticky snížit 
průtok vzduchu během procesu odmrazování.

EC ventilátory s nízkou spotřebou elektrické energie. Vysoká účinnost rekuperace 
tepla přes 80% (suchá) a vysoká třída filtrace na přívodu a odvodu (ePM1 60%, 
ePM10 50%). 

DVĚ VARIANTY
 
Jednotka je standardně dodávána v levém nebo pravém provedení, které si můžete snadno vybrat dle možností instalačního 
prostoru.

Pohled ze servisní/spodní strany jednotky. 



12 systemair

Ovládání

#topvex

Zatímco Systemair Access je společnou platformou pro všechny modely Topvex, 
vylepšená verze 5.0 v jednotkách Topvex FC je první s WiFi &  Bluetooth 
konektivitou! Stačí si stáhnout naši uživatelsky přívětivou aplikaci ACCESS 
CONNECT na libovolné zařízení iOS nebo Android. Topvex FC pak můžete připojit, 
konfigurovat a ovládat prostřednictvím intuitivní struktury menu pomocí ikon 
na ovládacím displeji daného zařízení. Díky Systemair Access 5.0 nemusíte být 
expert, abyste dosáhli optimálního výkonu vašeho Topvexu FC.

Systemair Access 5.0
Nyní s WiFi & Bluetooth konektivitou!

Stáhněte si naši uživatelsky přívětivou aplikaci ACCESS CONNECT

Aplikace je navržená pro platformy iOS a Android. Automaticky aktivuje 
komunikaci jednotky přes WiFi a BLE (Bluetooth Low Energy).

Technologie Bluetooth je integrována pro snadnou „identifikaci a spárování“ 
iOS nebo Android zařízení s jednotkou. Technologie WiFi se díky vyšší datové 
kapacitě stará o provozní komunikaci s jednotkou. Kombinace WiFi a Bluetooth  
v Systemair AccessSystemair Access 5.0 poskytuje robustní “Plug & Play” řešení. 

ACCESS CONNECT 
by Systemair



 systemair 13

INOVOVANÉ GRAFICKÉ PROSTŘEDÍ DISPLEJE

Lepší kontrast a uživatelské ovládání! Monitorujte  
a ovládejte tak svůj Topvex FC v intuitivní a logické  
struktuře menu pomocí ikon.

Časový program
Grafická vizualizace časových period 
provozu a úrovně průtoku během 
jednotlivých dní. Intuitivní grafické 
uživatelské rozhraní usnadňuje 
uživateli plánování provozu jednotky.

NaviPad ovládací panel
Pokud dáváte přednost ovládání pomocí pevně připojeného ovládacího 
panelu,  je Vám k dispozici Access NaviPad. Dotykový ovládací panel 
NaviPad je pro řadu Topvex FC dostupný jako příslušenství. Access 
Navipad je navržen a vyroben i pro průmyslové použití a může ovládat  
až devět vzduchotechnických jednotek.

Plně integrovaný BACnet  
Přinášíme nejnovější dostupnou 
úroveň komunikace BACnet B-BC 
na nejvyšším stupni zabezpečení. 
BACnet B-BC je plně integrován  
do systému na úrovni regulátoru.

Topvex FC15

Provozní režim

Normalní otáčky -3.2 °C

0 min
-2 0 2

18.3 °C

Rozšířený chod Korekce žád. teploty

Venkovní Odvodní

07 Zar 08:47

Příslušenství NaviPad PD70-C Kit 



14 systemair

Technické parametryPřehled

0 1.00.90.80.70.60.50.40.30.20.1

0 3000 35002000 25001000500500 1500

FC 10

FC 15

FC 20

FC 25

m3/s

m3/h

Rozsah průtoku vzduchu

Rozměry jednotek

Boční  
připojení

Rozměr potrubí Délka [mm]* Výška [mm] Šířka [mm]**

FC 10 400x200 1700 360 1030

FC 15 500x250 1800 401 1400

FC 20 500x250 1900 484 1490

FC 25 600x350 2200 598 1450 

Průtok vzduchu při 150 Pa externího tlaku Průtok vzduchu při 0 Pa externího tlaku

Topvex FC 
Kompaktní řada podstropních jednotek 
pro vnitřní instalaci s protiproudými 
deskovými rekuperátory tepla.

#topvex

** Šířka jednotky je uvedena bez externí rozvodnice. 
  * Délka  skříně jednotky. 
 



 systemair 15

Jedinečný QR kód na každé jednotce, který 
uživatelům umožňuje přístup k technické 
dokumentaci a seznamu náhradních dílů. 
Týká se to také návodu k obsluze a údržbě, 
deklaračních dokumentů, schématu zapojení 
atd. Naskenováním QR kódu si můžete digitálně 
stáhnout dokumentaci k jakékoli jednotce.

Poznámky



Sy
st

em
ai

r a
.s

. –
 0

8/
20

23

 www.systemair.cz

Provozovna a centrální sklad
Obchodní zastoupení 
Praha, střední a severní Čechy
Hlavní 826
CZ-250 64 Hovorčovice
Tel. +420 283 910 900-2
praha@systemair.cz

Obchodní zastoupení 
východní Čechy
Průmyslová 526
CZ-530 03 Pardubice
Tel. +420 724 824 083
pardubice@systemair.cz

Obchodní zastoupení 
západní a jižní Čechy
Petrovická 674
CZ-399 01 Milevsko
Tel. +420 725 931 552
milevsko@systemair.cz

Obchodní zastoupení 
severní Morava
Fryštátská 238/47
CZ-733 01 Karviná - Fryštát
Tel. +420 725 851 520
karvina@systemair.cz

Obchodní zastoupení 
jižní Morava
Žarošická 4395/13
CZ-628 00 Brno - Židenice
Tel. +420 775 166 792
brno@systemair.cz

Systemair, a.s.
Oderská 333/5
CZ-196 00 Praha 9 - Čakovice 

Tel.: +420 283 910 900-2
E-mail: central@systemair.cz
www.systemair.cz


